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Den 3. juli 2017 oversendte jeg Transport-, Bygnings- og Boligministeriets 

halvårlige anlægsstatus ’Status for anlægs- og byggeprojekter, 1. halvår 2017’ til 
såvel Folketingets Finansudvalg som Folketingets Transport-, Bygnings- og 

Boligudvalg. På siderne 96-101 gives en status for Femern Bælt-forbindelsen og 

de danske landanlæg i tilslutning hertil. 

Siden 3. juli 2017 har den ansvarlige hørings- og godkendelsesmyndighed i 

Slesvig-Holsten, LBV Kiel, afsluttet høringsmøderne mellem Femern A/S og 

alle berørte parter i Tyskland. Formålet med høringsmøderne var på grundlag 

af de skriftlige besvarelser, som Femern A/S havde udarbejdet som svar på de 

12.600 indsigelser, så vidt muligt at opnå enighed om de tilbageværende ude-

stående spørgsmål med de berørte parter. LBV Kiel er i gang med at foretage en 

samlet vurdering af ansøgningsmaterialet med henblik på at kunne træffe be-

slutning om, hvornår det nødvendige grundlag for udstedelse af myndigheds-

godkendelsen foreligger, herunder om der skal gennemføres yderligere hørin-

ger, inden godkendelsesbeslutningen kan udstedes. 

Jeg har i august og september 2017 holdt møder med såvel Slesvig-Holstens 

ministerpræsident, Daniel Günther, som Slesvig-Holstens minister for økono-

mi, transport, beskæftigelse, teknologi og turisme, Dr. Bernd Buchholz. På mø-

derne har vi drøftet Femern Bælt-forbindelsen og status for den tyske proces 

for myndighedsgodkendelse. Der har i løbet af efteråret 2017 været afholdt to 

møder mellem statssekretæren i Transportministeriet i Slesvig-Holsten, Dr. 

Thilo Rohlfs, og embedsmænd fra Transport-, Bygnings- og Boligministeriet. 

Seneste møde fandt sted onsdag den 25. oktober 2017. Jeg vedlægger til udval-

gets orientering den nyhed, som Femern A/S udsendte efter mødet den 25. 

oktober 2017.  

Det kan konstateres, at der er god fremdrift i godkendelsesprocessen, og at det 

fortsat er målet, at den tyske myndighedsgodkendelse kan forventes at blive 

udstedt i sommeren 2018, men det er i sidste ende den uafhængige tyske myn-

dighed, LBV Kiel, der træffer den endelige beslutning om, hvornår godkendel-

sen kan udstedes.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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